
 
 
 

                  Pag. 1 di 2 

 
 

 

 

Decreto n. 154 

 

Oggetto:  Affidamento lavori di adeguamento della canala di scolo acque piovane della banchina 

commerciale nel Porto di Portovesme - CUP B76G21024770005 - CIG Z783650C31 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità 

di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, n. 15 del 30.09.2021, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale 

di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

VISTO il Decreto n.245 del 30/07/2021 con cui sono stati affidati i lavori di manutenzione delle 

caditoie metalliche della canala di scolo della banchina commerciale del Porto di 

Portovesme, per un tratto di 225 m interessati dall’operatività portuale e, pertanto, 

indispensabili per garantire urgentemente adeguate condizioni di sicurezza; 

TENUTO CONTO che con un recente sopralluogo è stata riscontrata l’esigenza di eseguire l’intervento anche 

per gli ultimi venti metri circa di canala; 

VISTI i preventivi pervenuti, a seguito di richiesta d’offerta da parte delle seguenti Ditte: 

• ditta LOGAL s.r.l. (nota Prot. n. 10435/22), che ha offerto un importo a corpo di € 

19.350,00 (Diciannovemila trecentocinquanta/00) inclusi oneri della sicurezza;   

• ditta SULCITANA s.a.s. (nota prot. n. 10435/22), che ha offerto un importo a corpo di € 

10.350,00 (Diecimila settecento/00) inclusi oneri della sicurezza; 

• ditta CASTELLI COSTRUZIONI EDILI s.r.l. (nota prot. n. 10435/22), che ha offerto un 

importo a corpo di € 10.980,00 (Diecimila novecento ottanta/00); 

 

 



 
 
 

                  Pag. 2 di 2 

 
 

 

 

CONSIDERATO     che la miglior offerta è quella della ditta SULCITANA s.a.s., che è stata ritenuta dall’Ufficio 

congrua e adeguata, sia in termini di lavorazioni che di costi; 

 VISTO  l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1 

lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano 

all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a € 150.000,00 anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di adeguamento della canala di scolo acque piovane della banchina commerciale nel Porto di 

Portovesme alla ditta SULCITANA s.a.s. per un importo di € 10.350,00 oltre € 350,00 di oneri per la sicurezza, 

per un importo complessivo di € 10.700,00, non imponibili iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 633/1972. 

La succitata spesa graverà sul quadro economico di cui al Decreto n.245 del 30/07/2021 citato in premessa, fra 

le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla voce “imprevisti”. 

L’affidamento diverrà efficace, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, dopo la verifica dei requisiti. 

Cagliari, 09/05/2022 

 

 
 

 
 

 
 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel 

 

 Il PRESIDENTE 
Prof. Massimo Deiana 

Il Tecnico Addetto 
Per. Ind. Damiano Delussu 


		2022-05-09T12:16:11+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2022-05-09T13:57:13+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-05-09T14:12:51+0000
	NATALE DITEL


		2022-05-09T14:13:32+0000
	MASSIMO DEIANA




